
Tento e-mail je informační sdělení Základní umělecké školy Folklorika, s.r.o.
Nepřejete-li si nadále dostávat podobné e-maily, napište nám na adresu zus@zusfolklorika.cz

2023|05|02

SÉRIE VÝCHOVNÝCH KONCERTŮ V PRAZE 

Výchovné koncerty ZUŠ Folklorika Praha, které proběhly již na ZŠ 
Barrandov (27.3.), ZŠ Vinoř (25.4.) a ZŠ Ohradní (3.5.), završily v úterý 9.5. 
dva poslední výchovné koncerty na ZŠ Špitálská. Naši žáci a učitelé 
prezentovali vždy na koncertech dané obory, které na detašovaných 
pracovištích v Praze poskytujeme.  Děkujeme za milou spolupráci všem 
základním školám při organizaci koncertů a budeme se těšit na další setkání 
při výchovných koncertech i v následujícím školním roce. 

MISTROVSTVÍ SVĚTA a EVROPY WADF ve Varšavě 2023

CrossDance výprava 75 tanečníků se během víkendu 29. a 30. 4. 
utkala s mezinárodní konkurencí 13 zemí na SVĚTOVÉM 
ŠAMPIONÁTU WADF ve Varšavě. V sólových disciplínách startovalo v 
úvodních kolech až 70 tanečníků a dostat se 5 soutěžními koly až do 
finále, vyžadovalo nejen skvělou techniku a výraz, ale také velmi 
dobrou fyzičku. Kolíňákům zacinkalo během šampionátu 72 medailí, 
14 jich získaly týmy a o zbytek se zasloužili sólisté... ( )více ZDE

PLÁNOVANÉ VYSTOUPENÍ ŽÁKY nevySTRAŠILO

Dne 28.04.2023 se v prostorách DDM Valašské Klobouky konaly 
třídní přehrávky paní učitelky Strašákové. Své skladby rodičům 
zahráli 4 žáci a žákyně z individuálních hodin kytary a 2 bratři, kteří 
mají hodinu kytary dohromady. Nebyla nouze jak o vážné skladby 
od starších kytaristů, tak o hravé písničky, které zejména menší děti 
ve výuce ocení. Chybět nemohlo ani zpívání.

Velké poděkování patří všem rodičům, že své ratolesti podporují v 
lásce k hudbě a že si přišli vystoupení poslechnout. Věříme, že jim 

FOLKLORIKA - EUROVIZE - VESNA

 Jsme pyšní, že v našem pedagogickém sboru je také učitelka hry na kytaru 
Tereza Čepková, která je rovněž členkou dívčí skupiny Vesna, jež 
reprezentovala ČR na mezinárodní soutěži Eurovize a umístila se mezi TOP 
10. Blahopřejeme i děkujeme současně!

JARNÍ KONCERT V KLOBOUKÁCH

Dne 9. 5. se v budově DDM Valašské Klobouky uskutečnil koncert žáků ze 
tříd učitelů Jozefa  Farkaše (housle), Marka Pánika (kytary) a vybraní žáci 
třídy Františka Maňase (flétny). Žáci zahráli sami i spolu se svými 
vyučujícími vybrané skladby a písně, které rozezněly stěny tanečního sálu. 
V závěru zahráli společně žáci tříd pánů učitelů Farkaše a Maňase píseň 
Oči, oči, černé oči a v úplném závěru se přidali vybraní žáci třídy p. uč. 
Pánika a společně zahráli známou filmovou melodii z filmu Piráti z 
Karibiku. 

TALENTOVÉ ZKOUŠKY

Tak jako každý rok se i letos na přelomu měsíce května a června konají 
talentové zkoušky pro nové zájemce o umělecké studium. Přehled termínů 
talentových zkoušek jednotlivých škol a jejich poboček v síti Folklorika 
naleznete v sekci aktuality na příslušných stránkách školy.

Uherské Hradiště Vysočina Praha Čechy Liberecko |  |  |  | 

FOLKLORIKA KEMP - PŘEDZVĚST FESTIVALU

Za necelý měsíc vypukne nejnáročnější i nejzáživnější část školního roku pro stovky žáků ZUŠ Folklorika. 
Všichni žáci starší 10 let, kteří projevili zájem zúčastnit se Folklorika kempu, tedy týdenního interaktivního 
pobytu ve Starém Hrozenkově, se již nyní mohou těšit na opravdu nabitý program plný besed, workshopů, 

her, cvičení, která je mají v jednotlivých oborech posunout vpřed a výš. Přestože je náplň kempu pro 
všechny účastníky velmi náročná, není zde nouze ani o zábavu, velká překvapení a obrovské množství 
zážitků. V letošním roce se kemp otevřel nejen pro hudební a taneční obor, ale také pro obor výtvarný a 
literárně-dramatický, což z něj činí velmi jedinečný projekt, který snad nemá obdoby na celém území ČR.

Veškeré úsilí, snaha a práce „kempařů” je zhmotněna v představeních, jež jsou součástí Folklorika Festu, 
který na kemp plynule navazuje. Ačkoliv jsou rodiče povinni si své ratolesti převzít v pátek 16. 6., je jim 
umožněno a vlastně vřele doporučeno, aby s dětmi zůstali na celou dobu trvání festivalu, protože až do 

nedělního večera budou na obou scénách Areálu Kopaničářských slavností vystupovat mnozí lektoři 
kempu, ale také řada špičkových umělců a interpretů, ke kterým naši žáci často vzhlíží nebo je mají 
dokonce za vzor. Rodičům, kteří by měli zájem takto strávit festivalový víkend můžeme pomoci se 

zajištěním ubytování i stravy a zcela jistě je potěší také fakt, že vstupné je po celou dobu festivalu zdarma.

TALENTOVÉ
ZKOUŠKY

TALENTOVÉ
ZKOUŠKY

to pomohlo na chvilku zapomenout na starosti všedních dnů.

Za své žáky děkuje paní učitelka Kristýna Strašáková. 

Foto: Folklorika Kemp 2022

FOLKLORIKA FEST 2023 | 16. 6. - 18. 6. | STARÝ HROZENKOV

https://cechy.zusfolklorika.cz/cz/aktuality_1535982525
https://www.zusfolklorika.cz/cz/aktuality_1535982525
https://vysocina.zusfolklorika.cz/cz/aktuality_1535982525
https://praha.zusfolklorika.cz/cz/aktuality_1535982525
https://cechy.zusfolklorika.cz/cz/aktuality_1535982525
https://liberecko.zusfolklorika.cz/cz/aktuality_1535982525
https://cechy.zusfolklorika.cz/cz/news-dalsi-mimoradny-mezinarodni-uspech-naseho-tanecniho-oboru-skupiny-crossdance-z-kolina-z-mistrovstvi-sveta-a-evropy-ve-varsave
https://www.youtube.com/watch?v=OZxQS4givVo
https://fest23.zusfolklorika.cz/
https://fest23.zusfolklorika.cz/
https://fest23.zusfolklorika.cz/

	Stránky 1

